

## Haveforeningen Klausdalsbro

### **Eksternt referat af bestyrelsesmøde d. 8. oktober 2024**

**Tilstede:** Hanne, Lotte, Torben, Tim, Peter, Marianne, Anette

**Afbud:** Yvette, Emil

Dagsorden:

- 1: Valg af ordstyrer, referent og godkendelse af dagsorden
- 2: Godkendelse af interne og eksterne referater
- 3: Opsamling fra tidligere møder, mails og referater
- 4: Nyt fra/til formanden, kassereren eller øvrige medlemmer
- 5: Nyt fra huset eller udvalgene
- 6: Køb, salg og igangværende sager vedr. haver
- 7: Indkomne mails, klager, påtaler m.v.
- 8: Opsamling fra kontrovagter og fællesarbejder
- 9: Kommende aktiviteter og arbejdsopgaver
- 10: Kommende bestyrelsesmøder
- 11: Eventuelt

Ad 1:

Peter blev valgt som ordstyrer og referent.

Forslag til dagsorden blev godkendt.

Ad 2:

Internt referat fra bestyrelsesmøde d. 23. september blev godkendt.

Ad 3:

Lotte udtræder af bestyrelsen ved sæsonafslutning og fortsætter indtil da som næstformand. På næste bestyrelsesmøde skal vælges ny næstformand, og Marianne som 1. suppleant indtræder som medlem i bestyrelsen.

Påtaler vedr. manglende klipning af hæk har ført til, at de fleste har klippet hækken ind. Gartner advarer imod at klippe hæk nu, da den så kan blive ødelagt af frost.

Hækkenes bredde skal beskrives mere præcist i vedtægter og ordensregler ud fra Beredskabets vejledning. Emnet tages op på bestyrelsens heldagsmøde i februar med henblik på tilpasninger til vedtagelse på generalforsamlingen.

Fældning af bevoksning ind imod Nyvang ved legepladsen er gennemført; men træerødder mangler at blive fjernet. Fældningen har efterladt området meget bart med direkte indsyn

til Nyvang. Derfor skal der udover hegn plantes hæk eller buske, der kan dække af, for eksempel en kirsebær-laurbær-hæk.

Der skal fortsat være et hegn bag hækken. Enten opføres et nyt hegn i højde på 180 cm. Der indhentes tilbud fra Ishøj Trådhegn på et billigere trådhegn. Eller det nuværende eller et nyt byggehegn opsættes. Begge muligheder vil formodentlig være billigere end den oprindeligt tænkte løsning. Formanden for Nyvang kontaktes om sagen.

Ifølge vores advokat er der ikke lovhjemmel til at Herlev Kommune kan kræve oplysninger om vores have-lejere eller vurderinger af haverne. Advokaten sender brev herom til kommunen.

Præmiefesten forløb hyggeligt; men kun 2 ud af de 6 præmierede haver kunne deltage. Der var frameldinger fra både præmierede og bestyrelsesmedlemmer på grund af sygdom eller manglende børnepasning.

Andre muligheder for arrangement blev drøftet, bl.a. frokost, kaffe og kage åbent for alle medlemmer, spisning på restaurant – eller alternativt gavekort. Arrangement bør hvis muligt holdes lidt tidligere på dagen og sæsonen eller eventuelt foregå først på sommeren det efterfølgende år. Emnet behandles nærmere på bestyrelsens heldagsmøde i februar.

Ad 4:

En form for påskønnelse af frivilliges indsats blev drøftet, herunder hvordan en påskønnelse kommer alle til gode, der frivilligt har udført en eller flere opgaver, og hvad den skal bestå i. Emnet behandles nærmere på bestyrelsens heldagsmøde i februar.

Fra it-konsulentfirmaet Min It er modtaget en opkrævning på 16.000 kr. Det er betaling for mange timers arbejde med at overføre medlemsregistreret til en ny database og er en en-gangs betaling.

Ad 5:

Repræsentanter for kloakeringsudvalget skulle have været til møde med bestyrelsen i Kreds 1 d. 2. oktober vedr. kloakeringsprojektet og kontakten til Københavns Kommune. Kredsens møde ugen før med kommunen ikke som forventet omhandlede kloakering, hvilket først sker på et møde sidst i oktober. Derfor er udvalgets møde med Kreds 1 udsat til d. 6. november.

Ved kloakeringsudvalgets møde d. 9. oktober er der besøg af det rådgivende ingeniørfirma EKJ til en uformel snak om kloakeringsprojekter.

Ad 6:

Der blev orienteret om forskellige salg og igangværende sager.

Flere tinglysninger er foretaget på forkerte havenumre eller på hovedadressen Klausdalsbrovej 309, hvilket skal rettes.

7:

Der blev orienteret om aktuelle sager.

Ad 8:

Ved fællesarbejde d. 5. oktober blev der ryddet op i rummet bag Traktorgården. Det kasserede blev kørt til genbrugscentralen. En roulette er solgt og afhændet.

Ad 9:

Foreningens vinteraktiviteter blev drøftet. Forskellige muligheder og modeller for åbent i huset onsdag og søndag indgik i drøftelsen. Der blev ikke taget nogen beslutning, som først tages på næste bestyrelsesmøde.

Der holdes julebanko i december (formodentlig lørdag d. 14. december) og skal skaffes præmier.

Ad 10:

Næste møde er mandag d. 21. oktober.

Ad 11:

Intet til referat.